Cada grupo engloba todos os itens do cardápio mínimo, por espaço de concessão, pelo 

qual se dará a disputa. 

1.5. O valor mensal estipulado pela concessão onerosa, que não será objeto de disputa, é de: 

 Cantina na Unidade Acadêmica dos Palmares: R$ 227,48 (duzentos e vinte e sete 

reais e quarenta e oito centavos); 

 Cantina do Campus da Liberdade: R$ 771,94 (setecentos e setenta e um reais e 

noventa e quatro centavos); 

 Cantina do Campus das Auroras: R$ 304,43 (trezentos e quatro reais e quarenta 

e três centavos). 

1.5.1. Os valores foram fixados conforme Pareceres Técnicos de Avaliação (anexo ao 

Termo de Referência), acrescidos do valor de 15% (quinze por cento) para cobertura de 

despesas com a limpeza, consumo de energia, água e outros, nos termos da NBR 14653-

[...]

fixados conforme Pareceres Técnicos de Avaliação, anexos a este Termo de Referência, acrescidos 

do valor de 15% (quinze por cento) para cobertura de despesas com limpeza, consumo de energia, 

água e outros, nos termos da NBR 14653-2, da seguinte forma: 

1.5.1. Unidade Acadêmica dos Palmares da UNILAB: R$ 227,48 (duzentos e vinte e sete reais 

e quarenta e oito centavos); 

1.5.2. Campus da Liberdade: R$ 771,94 (setecentos e setenta e um reais e noventa e quatro 

centavos); 

1.5.3. Campus das Auroras: R$ 304,43 (trezentos e quatro reais e quarenta e três centavos). 

1.6. Os itens a serem licitados seguem a tabela abaixo, com seus respectivos preços máximos, 

oriundos de pesquisa de preços realizada: 

LOTE 1 – UNIDADE ACADÊMICA DOS PALMARES 

ITEM DESCRIÇÃO PREÇO / UNIDADE (R$)

[...]

A Concessionária deve disponibilizar os dados essenciais 

para a realização das comunicações citadas. 

8.4. Dos preços das concessões: 

8.4.1. A concessão terá o preço inicial de R$ 227,48 (duzentos e vinte e sete reais e quarenta 

e oito centavos), tendo o valor anual inicial estimado de R$ 2.729,76 (dois mil, setecentos e vinte 

e nove reais e setenta e seis centavos), para a Unidade Acadêmica dos Palmares; 

8.4.2. A concessão terá o preço inicial de R$ 771,94 (setecentos e setenta e um reais e 

noventa e quatro centavos), tendo o valor anual inicial estimado de R$ 9.263,28 (nove mil, 

duzentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos), para o Campus da Liberdade; 

8.4.3. A concessão terá o preço inicial de R$304,43 (trezentos e quatro reais e quarenta e 

três centavos), tendo o valor anual inicial estimado de R$ 3.641,16 (três mil, seiscentos e quarenta 

e um reais e dezesseis centavos), para o Campus das Auroras. 

8.5. Os valores sofrerão ajustes anuais, de acordo com os critérios e definições estabelecidas pelo 

Decreto nº 1.054, de 7 de fevereiro de 1994. 

8.6. As Concessão tiveram o preço inicial estipulado pelos Pareceres Técnicos de Avaliação,

[...]

serviços realizados na Concessão, admitindo-se a substituição por profissionais de 

experiência equivalente ou superior, desde que aprovada pela Administração, por meio do 

Fiscal. 

21.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

21.4.1. Valor Total Lote 1 – R$ 293,61 (duzentos e noventa e três reais e sessenta e um 

centavos); 

21.4.2. Valor Total Lote 2 – R$ 293,61 (duzentos e noventa e três reais e sessenta e um 

centavos); 

21.4.3. Valor Total Lote 3 – R$ 293,61 (duzentos e noventa e três reais e sessenta e um 

centavos); 

21.4.4. Valores unitários: conforme Proposta de Preços anexa ao Edital.  

21.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço por grupo. 

21.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no Edital.